C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Nombre: TORRIJOS RAMIREZ DIANA JIMENA Teléfono: 4772080580
Potencia: 4.09 kW Fecha: 23 de Septiembre de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 061140991553
HOY CONSUMES SIN PANELES 1,019 kWh ypagasaCFE $4,626
TUPRODUCCIONCON 7 PANELES 1,111kwh ypagasaCFE ¢q
TE AHORRARAS 98.51 7% AL BIMESTRE $ 4,557 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras T‘f al?orro
de energia al afio econdémico anual
$27,758.00 MXN $414.00 MXN $27,344.00 MXN
AL ANO
N.
\\K\"“:\“‘—-\“?
“%M\ ’
=
RETORNO DE POTENCIA Cantidad AREA INCENTIVO
INVERSION Médulos de Médulos FISCAL
3.5 ANOS 585 W 7 19.6 m > $33,628.80
TASA INTERNA DE
RETORNO
28.4 %



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Septiembre de 2024 28 de Septiembre de 2024

Folio No# 20240232

TORRIJOS RAMIREZ DIANA JIMENA
Tel: 4772080580
Email: tony_ valdez@connekty.com

Cant. Concepto Precio Total

7 Jinko 585W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

1 Growatt Inverter 3 kW
1 Mano de obra
1 Material eléctrico

1 Tramite CFE

15 Estructura Elevada de Acero

|
Subtotal $112,096.00

IVA $17,935-36

TOTAL (MXN) $130,031.36

@ 4772080580 8 www.solar.connekty.com @ tony_valdez@connekty.com



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

RETORNO DE INVERSION

Afo Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal =~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $27,758.00 $ 414.00 $33,628.80 $ 27,344.00 $ 60,972.80 $-69,058.56
2 $28,590.74 $426.42 $ 0.00 $28,164.32 $28,164.32 $-40,894.24
3 $29,448.46 $439.21 $0.00 $29,009.25 $29,009.25 $-11,884.99
4 $30,331.92 $452.39 $0.00 $29,879.53 $29,879.53 $17,994.54
5 $31,241.87 $ 465.96 $0.00 $30,775.91 $30,775.91 $48,770.45
6 $32,179.13 $479.94 $0.00 $31,699.19 $31,699.19 $ 80,469.64
7 $ 33,144.50 $494.34 $0.00 $32,650.17 $32,650.17 $ 113,119.81
8 $34,2138.84 $509.17 $0.00 $ 33,629.67 $ 33,629.67 $146,749.48
9 $ 35,163.00 $524.44 $0.00 $ 34,638.56 $ 34,638.56 $181,388.04
10 $ 36,217.89 $540.18 $0.00 $ 35,677.72 $ 35,677.72 $ 217,065.76
1 $ 37,304.43 $556.38 $0.00 $ 36,748.05 $36,748.05 $ 253,813.81
12 $38,423.56 $ 573.07 $0.00 $ 37,850.49 $37,850.49 $291,664.30
13 $39,576.27 $590.27 $0.00 $38,986.01 $38,986.01 $330,650.30
14 $ 40,763.56 $ 607.97 $ 0.00 $ 40,155.59 $ 40,155.59 $ 370,805.89
15 $ 41,986.47 $ 626.21 $0.00 $ 41,360.25 $ 41,360.25 $ 412,166.14
16 $ 43,246.06 $ 645.00 $0.00 $ 42,601.06 $ 42,601.06 $ 454,767.20
17 $ 44,543.44 $664.35 $0.00 $ 43,879.09 $ 43,879.09 $498,646.30
18 $ 45,879.74 $684.28 $0.00 $ 45,195.47 $ 45,195.47 $543,841.76
19 $ 47,256.14 $704.81 $0.00 $ 46,551.33 $ 46,551.33 $590,393.09
20 $ 48,673.82 $725.95 $0.00 $47,947.87 $ 47,947.87 $ 638,340.96
21 $50,134.04 $747.73 $0.00 $49,386.31 $49,386.31 $ 687,727.27
22 $51,638.06 $770.16 $0.00 $50,867.89 $50,867.89 $738,595.16
23 $53,187.20 $793.27 $0.00 $52,393.93 $52,393.93 $790,989.09
24 $ 54,782.81 $ 817.06 $0.00 $53,965.75 $ 53,965.75 $ 844,954.84
25 $56,426.30 $ 841.58 $0.00 $55,584.72 $55,584.72 $900,539.56
-+ 600,000 Inversion del proyecto $130,031.36 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



C:NNEKTY

SOLAR ENERGY

Generacion de energia

I Consumo actual kwh [ Generacion de energia kWh
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Ene Feb Mar Apr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto  Septiembre Octubre Noviembre Diciembre
Generacién de energia  597.5 626.5 701.9 678.4 670.7 614.1 609.2 597.5 536.6 590.7 615.1 598.5

Consumo actual 501.5 501.5 517.0 517.0 501.5 501.5 517.0 517.0 501.5 501.5 517.0 517.0

@ Blvd Adolfo Lopez Mateos 2607, Barrio de Guadalupe, Ledn, Guanajuato 37289



